22

1159, Nov. 4.—Robert, bishop of Bath, appoints Hywis (Hewish) to be for ever a prebend of the church of Wells.

. . . Robertus Bath' ecclesie minister salutem etc. Hywis in Brentemaresco quedam terre portiuncula que hida vulgo dicitur membrum manerii nostri de Banewella ab antiquis fuisse dignoscitur . . . instituius prescriptam Hywis in perpetuam prebendam ecclesie Dei et beati Andree de Well' cum universis pertinentiis . . . ii. Non. Nov. 1159. episcopatus nostri xxiv. Assentientibus ac petentibus Ivone Decano et Conventu Canonicorum Well' Petro Priore et Conventu Bathon' Alano Abbate Mucheln' Benedicto Abbate Adhelighen' Roberto Priore Glaston' Willelmo Priore Montis acuti Stephano Priore Tanton' Willelmo Priore Briuton' laudantibus et postulantibus Archidiaconis nostris Roberto et Th[oma].

[*Harl. MS.* 6963, f. 13 d.]

23

[1162-1166.]—The charter of Henry II, confirming the possessions of Montacute Priory, is witnessed by Robert, bishop of Bath.

H. Rex Angl' etc. Sciatis me concessisse etc. ecclesie sanctorum apostolorum Petri et Pauli de Monte Acuto etc. omnes donationes quas Rex H. avus meus etc. fecerunt predictæ ecclesie etc. Teste Thoma Cantuar' archiepiscopo et H. Wint. episcopo et Ph'o Baioc' episcopo et Arn' episcopo Lexov' et Ric. episcopo Lond' et Joc. episcopo Sar' et Roberto episcopo Bath' et Gill. episcopo Hereford' et Will'o com. Gloucest'e et B. com. Legret' et Warino filio Ger. camerario et Mann. Biset dap. et Will'o filio Ham. et Joceo de Baillolio apud Westmonasterium.

[*Cartæ Antiquæ*, FF. 3.]

† Printed in *Monasticon*, v, 167.

24

[1154-1166.]—Richard de Camville to Robert, bishop of Bath, concerning the grant of the church of Charlton to the Priory of Kenilworth.

Roberto, Dei Gratia, Bathoniensi Episcopo, et Roberto Archidiacono, et universo Bathoniensis Ecclesiæ Capitulo, Ricardus de Campvilla in Domino Salutem. Sciant omnes presentes et posteris, quod ego Ricardus de Campvilla, etc. concessi etc. ecclesie Sanctæ Mariæ de Keningwrda, et canonicis ibidem Deo servientibus, ecclesiam Sancti Petri de Cherletona, in manerio meo in Sumerseta; etc. Hiis testibus, Gerardo de Campvilla, Hugone de Campvilla, Willelmo de Campvilla, Ricardo de Campvilla, Milisenta Marmium, Waltero de Campo Avene, etc.

[*Domerham* (ed. Hearne), i. 298.]

25

[1154—1166.]—*Robert, bishop of Bath, confirms the grant of the church of Charlton made by Richard de Camville to the Priory of Kenilworth.*

Robertus, Dei Gratia, Bathoniensis Episcopus, universis fidelibus Episcopatus sui tam futuris quam presentibus, Salutem. In notitiam omnium vestrum volumus pervenire, quod nos presentacione Ricardi de Kamvilla, et petitione Domini nostri Regis Henrici, concessimus et dedimus Priori de Kenillwrda etc. Ecclesiam de Cherleton¹ etc. Testibus, Roberto Archidiacono nostro, Willielmo Priore Bruton. Ansketillo Camerario Bermundeseie etc. Valet.

[*Domerham* (ed. Hearne), i. 295.]

26

[1136—1166.]—*Robert, bishop of Bath, to Philip, bishop of Bayeux, concerning tithes to Briveton (Bruton S. Mary).*

Venerabili fratri suo et super amando Philippo Dei gracia Baiocens' ecclesie episcopo et universo ejusdem ecclesie capitulo Robertus eadem gracia. Bathon' ecclesie minister Salutem. Veniens ad nos dilectus filius noster Ricardus de Moyon Clericus etc.

[*Normandie (MS.)*, iii. 348.]

27

1140—1166.—*Ordinance of Robert, bishop of Bath, for the better regulation of the fairs held in the town of Wells.*

Robertus episcopus Bathon' cum tumultus nundinarum in ecclesia Well' et in atrio ejus hactenus esse consueverunt ad dedecus et incommodum ipsius ecclesie statuit et ordinavit ut quicumque illic in tribus festivitibus viz. in festis Inventionis Sancte Crucis, sancti Kalixti, et sancti Andree, negotiaturi convenerint in plateis ville illius negotiationes suas securi libere exercean, et nullatenus ecclesiam vel atrium ecclesie violare presumant. Concessit etiam ut omnes in predictis solemnitatibus et earum vigiliis quieti de teloneo inperpetuum permaneant. Testes Ivo Decanus Well' Reginaldus Precentor Roberthus et Thomas Archidiaconi.

[*Harl. MS.* 6968, f. 85 d.]

28

1164-1166.—*Lands, of which the church of S. Andrew, Wells, had been long unjustly deprived, are publicly restored in solemn manner at Bath before Robert bishop of Bath and others.*

Et acceptis ab ecclesia septuaginta marcis argenti abjurarunt terras beati Andree pridie idus Marcii vj milites et duo juvenes strenui et magnanimes militum fratres apud Bathoniam in thalamo pontificis coram clarissime memorie duobus episcopis Roberto domino Bathon' et Rogero domino Wygorn' presentibus et videntibus Ricardo tunc decano Wellie, archidiacon' Thoma, et Roberto Bathon', Godefrido Wygorn' astante turba multa tam cleri quam populi, etc.

[*Reg. Bath Abbey*, p. 194.]

¶ Printed by Rev. Joseph Hunter, in *Ecclesiastical Documents*, &c. (Camden Society, 1840), 27.

29

1122-1193.—*Obituary of the bishops of Bath, from John to Savaric.*

M^oCxxij Obijt idem Johannes cum sedisset . . .

cui successit Godefridus.

M^oCxxxv Obijt Godefridus cum sedisset . . .

M^oClxvi Obijt Robertus cum sedisset An . . xxxj . .

M^oC nonagesimo tercio obiit Reginaldus cum sedisset An . .

. . . . Successit Sauaricus.

[*Cotton MS. Otho, A*, iv. 66.]

30

1166, Aug. 31.—*Death of Robert, bishop of Bath.*

Sedit autem in episcopatu Robertus dulcis memorie xxix annos et menses quatuor et obdormivit in Domino II. kalendas Septembris et sepultus est in ecclesia beati Petri ante gradus magni altaris.